



УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

24.10.2019

№ 503-УГ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Указ Губернатора Свердловской области от 26.10.2010 № 945-УГ «Об утверждении Порядка назначения на должность руководителя финансового органа Свердловской области»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Указ Губернатора Свердловской области от 26.10.2010 № 945-УГ «Об утверждении Порядка назначения на должность руководителя финансового органа Свердловской области» («Областная газета», 2010, 29 октября, № 390–391) (далее – Указ Губернатора Свердловской области от 26.10.2010 № 945-УГ) следующие изменения:

- 1) в преамбуле слова «статьей 46» заменить словами «статьей 44»;
- 2) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего указа оставляю за собой.»

2. Внести в Порядок назначения на должность руководителя финансового органа Свердловской области, утвержденный Указом Губернатора Свердловской области от 26.10.2010 № 945-УГ, следующие изменения:

1) в пункте 4 слова «по представлению председателя Правительства Свердловской области с согласия Областной Думы Законодательного Собрания Свердловской области» заменить словами «с согласия Законодательного Собрания Свердловской области»;

2) в пункте 7 слова «Областной Думе Законодательного Собрания Свердловской области» заменить словами «Законодательному Собранию Свердловской области».

3. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Настоящий указ опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Губернатор
Свердловской области



Е.В. Куйвашев